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2023 – Heydər Əliyev İli

Dövlətçilik salnaməmizdə silinməz 
izlər qoymuş müdrik şəxsiyyət

Xalqımız, eləcə də dünya azərbaycanlıları müdrik şəxsiyyət, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qurucusu, dünya şöhrətli siyasi xadim Heydər Əliyevin 100 illik yubileyini 
təntənə ilə qeyd edirlər. Məlum olduğu kimi, Prezident İlham Əliyevin 29 sentyabr 
2022- ci il tarixli sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikasında 2023-cü il “Heydər 
Əliyev İli” elan edilib. Sərəncamda qeyd edildiyi kimi, Azərbaycan xalqı yeni əsrə və 
yeni minilliyə məhz Heydər Əliyev zəkasının işığında qədəm qoymuşdur. Davamlı 
yüksəliş yolunda inamla irəliləyən müasir Azərbaycan Heydər Əliyevin həyat 
amalının təntənəsidir.

Əgər ümummilli lider Heydər Əliyev 
xalqın təkidi ilə müstəqil Azərbaycana 
rəhbərlik etməyə razılıq verməsəydi, 
o zaman respublikamız dəhşətli fə-
lakətlərlə üzləşəcəkdi. ətəndaş mü-
haribəsi həddinə çatmış qarşıdurma 
nəinki dövlət müstəqilliyimizi, hətta 
milli varlığımızı belə birbaşa hədəfə 
aldı. Hadisələri düzgün qiymətləndirə 
bilməyən ovaxtkı iqtidar əhali arasında 
gündən-günə nüfuzunu itirir, baş ver-
miş proseslərdən düzgün nəticə çıxara 
bilmirdi. Bu da daxili qarşıdurmanı get-
dikcə gücləndirir, siyasi böhranı daha 
da dərinləşdirirdi. Sonralar ulu öndər 
Heydər Əliyev xalqla keçirdiyi görüşlər-
də müstəqilliyimizin həmin mərhələsini 
belə xarakterizə edirdi : “Azərbaycan 
böyük təhlükə qarşısında idi. Çünki 
Azərbaycanın müstəqil yaşamasının 
əleyhinə olan həm daxildəki qüvvələr 
güclü idi, həm də Azərbaycan kimi bö-
yük coğrafi-strateji əhəmiyyətə, zəngin 
təbii sərvətlərə malik olan ölkənin tam 
müstəqil olması başqa ölkələrdə bəzi 
dairələri qane etmirdi. Ermənistanın 
Azərbaycana etdiyi təcavüz və bunun 
nəticəsində Azərbaycanın zəifləməsi, 
məğlubiyyətə uğraması, ikinci tərəf-
dən də daxildə hakimiyyət çəkişməsi 
 1992-ci ilin iyun ayında hakimiyyətə 
gəlmiş qüvvələri bir ildən sonra haki-
miyyətdən saldı, xalq özü saldı”.

Xalqın təkidi ilə müdrik şəxsiyyə-
tin respublikaya rəhbərliyindən sonra 
həyata keçirilən təxirəsalınmaz və cə-
sarətli tədbirlər sayəsində respublika-
da ictimai-siyasi vəziyyət tədricən öz 
axarına düşdü, vətəndaş qarşıdurması 
və seperatizm təhlükəsi aradan qaldı-
rıldı. Ulu öndər respublikada cinayət-
karlığa qarşı barışmaz mübarizə elan 
etməklə, müxtəlif oliqarxlara xidmət 
edən qeyri-qanuni silahlı qruplaşmala-
rın qarşısını aldı və demokratik, hüquqi 
dövlət quruculuğu prosesinə başladı.

Heydər Əliyevin qarşıya qoyduğu 
prioritet vəzifə demokratik, hüquqi , 

sivil dövlət qurmaq idi. Bundan ötrü, 
köhnə sovet qanunlarından uzaqlaş-
maq, müstəqil Azərbaycanın müasir 
tələblərə cavab verən zəngin qanunve-
ricilik bazasını yaratmaq tələb olunur-
du. İlk növbədə müstəqil Azərbaycan 
Respublikasının Konstitusiyası qəbul 
olunmalı idi. Həmin vaxtdan 28 il keç-
sə də, o gün heç kimin yaddaşından 
silinməyib. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi ilə hazırlanan və 1995-ci il 
noyabrın 12-də ümumxalq səsvermə-
si referendum  yolu ilə qəbul edilən 
Konstitusiya Heydər Əliyevin şah əsəri 
hesab olunur. 

Müstəqil Azərbaycan Respublika-
sının yeni Konstitusiyası qəbul edildik-
dən sonra məhkəmə-hüquq islahatları-
nın aparılması daha da sürətləndirildi.

Heydər Əliyevin 1996-cı ilin fevra-
lında imzaladığı fərmanla hüquqi isla-
hatlar üzrə komissiya yaradıldı. Komis-
siya tərəfindən ictimai münasibətlərin 
müxtəlif sahələrini tənzimləyən çoxlu 
qanunların, o cümlədən, prokurorluğun 
fəaliyyətinə aid müddəaları nəzərdə 
tutan normativ hüquqi aktlar hazırlan-
dı. Bu qanunların qəbulundan sonra 
prokurorluq orqanlarının fəaliyyətində 
yeni mərhələnin əsası qoyuldu. Həmin 
vaxt qəbul edilən qanunlarla yanaşı, 
prokurorluq orqanlarının da fəaliyyə-
tini tənzimləyən bir sıra hüquqi aktlar 
qəbul edildi: “Prokurorluq haqqında”, 
“Prokurorluq orqanlarında qulluq keç-
mə haqqında”, “Prokurorluq işçiləri-
nin xidməti vəsiqəsi haqqında”, “Pro-
kurorluq orqanları işçilərinin fərqlənmə 
nişanları və xüsusi geyim forması 
haqqında”, “Prokurorluğun rəsmi emb-
lemi haqqında” və digər qanunverici-
lik aktlarının qəbul edilməsi, normativ 
sənədlərin təsdiqlənməsi nəticəsində 
prokurorluğun fəaliyyətinin hüquqi 
tənzimlənməsi prosesi dövrün tələblə-
rinə və beynəlxalq standartlara cavab 
verən səviyyəyə yüksəldi. 

Faktlar da təsdiləyir ki, Azərbay-

can Prokurorluq orqanlarının əsasının 
formalaşması və inkişafı ümummilli 
lider Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. 
Ulu öndərin hər il oktyabr ayının 1-nin 
“Azərbaycan Respublikası prokuror-
luq işçilərinin peşə bayramı günü” kimi 
qeyd edilməsinə dair imzaladığı 17 iyul 
1998-ci il tarixli sərəncamı reallığı bər-
pa etmiş və prokurorluğun demokratik 
və hüquqi cəmiyyətdə statusu məsələ-
sinə dövlət səviyyəsində münasibət 
bildirmişdir.

Prokurorluq orqanlarının fəaliyyət 
istiqamətləri 1999-cu il dekabrın 7-də 
qəbul olunmuş “Prokurorluq haqqında” 
Qanunun 4-cü maddəsində müəyyən-
ləşdirilmişdir. Qanunun həmin maddə-
sində, eyni zamanda, prokurorluğun 
üzərinə Azərbaycan Respublikası-
nın Konstitusiyasında, “Prokurorluq 
haqqında” Qanunda və prosessual 
qanunvericilikdə nəzərdə tutulmamış 
vəzifələrin qoyulmasının yolverilməzliyi 
barədə imperativ norma da vardır.

Prokurorluğun demokratik, sivil bir 
dövlət qurumu kimi yenidən formalaş-
masında ulu öndər Heydər Əliyevin 
respublika prokurorluq orqanlarının 
rəhbər işçiləri ilə 2000-ci il aprelin 26- 
da keçirdiyi görüşün müstəsna əhə-
miyyəti olmuşdur. Məhz bu müşavirə 
prokurorluq işçiləri üçün taleyüklü əhə-
miyyət kəsb etmişdir. Həmin vaxtdan 
başlayaraq, Azərbaycan Prokurorlu-
ğunda hərtərəfli islahatlara start verildi. 
Ulu öndərin həmin görüşdəki tövsiyə 
və göstərişləri, qətiyyəti, qarşıya qoyu-
duğu prioritet vəzifələr prokurorluqda 
görülməsi vacib olan işlərin əsas is-
tiqamətlərini müəyyənləşdirdi.

Ulu öndərin siyasi kursunu layiqin-
cə davam etdirən Prezident İlham 
Əliyevin respublikaya rəhbərlik etdiyi 
dövrdə bütün sahələrdə olduğu kimi, 
prokurorluq orqanlarında da islahatlar 
aparılmışdır. Dövlət başçımız bu sahə-
ni daim diqqət mərkəzində saxlamışdır. 
Cənab Prezidentin rəhbərliyi ilə pro-
kurorluq orqanlarının fəaliyyətinin daha 
da müasirləşdirilməsi və təkmilləşdiril-
məsi istiqamətində zəruri tədbirlər hə-
yata keçirilir. Prokurorluğun maddi-tex-
niki bazasının möhkəmləndirilməsi və 
bu sahədə təminatın yaxşılaşdırılması 
istiqamətində də zəruri tədbirlərin gö-
rülməsi təmin olunur, yeni inzibati bina-
lar istifadəyə verilir və ya əsaslı təmir 
edilir.

Tarixi qəhrəmanlıq salnamələri 
ilə zəngin olan Azərbaycan xalqı ulu 
öndər Heydər Əliyevin siyasi irsi və 
ideyalarını daim yaşadacaq, gələcək 
nəsillərə ötürəcək. Prokurorluq orqan-
larının əməkdaşları bundan sonra da 
bu işlərdə dövlət başçımıza dəstək ola-
caq, öz fəaliyyətlərini günün tələbləri 
səviyyəsində qurmaqla, daim qanunun 
aliliyini rəhbər tutaraq cinayətkarlığa 
qarşı mübarizədə, qanunçuluğun və 
hüquq qaydalarının daha da möhkəm-
ləndirilməsində, cəmiyyətin və dövləti-
mizin maraqlarının qorunmasında mü-
hüm rol oynayacaqlar.

Ra  Z LOV,  
Qaza  ay n , a  

ədliyyə m a i i

Heydər Əliyev və  
Azərbaycan səhiyyəsi

Xalqımızın ümummilli lideri, ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan Respublikasının 
tarixində, bugünkü mövcudluğunda, ictimai–siyasi həyatın müxtəlif sahələrindəki tarixi 
rolu ölçüyəgəlməzdir. 

Ulu öndər üçün ən vacib sahələrdən 
biri məhz insanların sağlamlığı, səhiyyə-
nin və tibb elminin inkişafı, savadlı, bilikli, 
əsl peşəkar həkim kadrlarının hazırlan-
ması olub. O, ilk növbədə tibb üzrə xarici 
mütəxəssislərin diqqətini respublikaya 
cəlb etməyə, onların yerli mütəxəssislərlə 
əməkdaşlıq əlaqələrini genişləndirməyə 
çalışırdı. Bununla da dahi rəhbər respub-
lika səhiyyəsində mövcud olan durğunlu-
ğun aradan qaldırılmasına səy göstərirdi 
və buna müvə əqiyyətlə nail olurdu. 

1969–cu ilin dekabrında Azərbaycan 
SSR Ali Sovetinin II sessiyası onun 
təşəbbüsü ilə məhz həmin gələcək nai-
liyyətlərin bünövrəsində dayanan “Sağ-
lamlıq Məcəlləsi” adlı sənəd qəbul etdi. 
1970–ci ildə mumdünya Səhiyyə Təş-
kilatının regionlararası seminarının, 2 il 
sonra isə Beynəlxalq tibbi avadanlıqlar 
sərgisinin məhz Bakıda keçirilməsi res-
publikamızın bu sahədə artan rolundan 
xəbər verirdi. Sonralar ölkəmizin bu cür 
tədbirlərə evsahibliyi etməsi artıq ənənə-
vi hal aldı.

Bu kimi tədbirlərin Bakıda keçirilmə-
sini təşkil edən ümummilli lider ölkəmizin 
səhiyyə sahəsinin dayanıqlı və sabit inki-
şafının təmininə əlverişli şərait yaradırdı. 

Ulu öndər 1982-ci ildə SSRİ Nazirlər 
Soveti Sədrinin birinci müavini təyin ol-
duqdan sonra səhiyyə sisteminə də nə-
zarət edirdi. Sovet İttifaqının məşhur tibb 
alimləri, səhiyyə işçiləri ilə tez-tez görüş-
lər keçirir, onların diqqətini ölkəmizə cəlb 
etməklə Azərbaycan səhiyyəsinin inkişa-
fına zəmin yaradırdı.

Müstəqillik dövründə ümummilli lider 
Heydər Əliyevin dahi siyasəti nəticəsində 
Azərbaycanın özü ilə birlikdə səhiyyə sis-
temi də xilas edildi. Səhiyyənin hüquqi–
normativ bazasının təkmilləşdirilməsi və 
dünya standartları səviyyəsinə qaldırıl-
ması məqsədilə “Əhalinin sağlamlığının 
qorunması haqqında”, “Qan və onun 
komponentlərinin donorluğu haqqında”, 
“İnsanın immunçatışmazlığı virusunun 
törətdiyi xəstəliyin AİDS  yayılmasının 
qarşısının alınması haqqında”, “Əczaçı-
lıq fəaliyyəti haqqında”, “İnsan orqan və 
və ya  toxumalarının transplantasiyası 

haqqında”, “Tibbi sığorta haqqında” və s. 
qanunlar işlənib hazırlandı və Milli Məclis 
tərəfindən qəbul edildi.

1994-cü ildə Azərbaycanla BMT-nin 
Uşaq Fondu arasında imzalanan Əmək-
daşlıq Proqramına uyğun olaraq, uşaq 
ölümünün digər bölgələrə nisbətən yük-

sək, sağlamlıq göstəricilərinin isə aşağı 
səviyyədə olduğu Quba rayonunda isla-
hatlara başlamaq qərara alındı. Sonralar 
həmin proqramın icrası sayəsində Ma-
sallı, Lənkəran, Cəlilabad və Salyan ra-
yonlarında da böyük uğurlar əldə olundu.

2000-ci ildə Heydər Əliyevin göstə-
rişi ilə Azərbaycan Tibb Universitetinin 
nəzdində strateji əhəmiyyət daşıyan 
hərbi-tibb fakültəsi yaradıldı. 2020-ci ildə 

ətən müharibəsi zamanı həmin fakültə-
nin məzunları olan qəhrəman həkimləri-
mizin yüzlərlə əsgərin həyatını xilas etdi-
yinin şahidi olduq. 

Bu gün Azərbaycan səhiyyəsi ulu 
öndərin yürütdüyü siyasət nəticəsində 
inkişaf yolundadır. ətəndaşların sağ-
lamlığına göstərilən qayğı Azərbaycanın 
həm bugünkü, həm də gələcək nəsilləri-
nin sağlamlığının təminatıdır.

Müasir dövrümüzdə səhiyyədə gün-
dən-günə inkişaf edən, əhalinin bir sıra 
ehtiyaclarını asanlaşdıran yeni-yeni xid-
mətlər yaradılmaqdadır. Bu xidmətlər-
dən biri də avtomatlaşdırılmış elektron 
xidmətləridir. Avtomatlaşdırılmış elek- 
tron xidmətlərin tibb sahəsində də tətbiq 
olunması Azərbaycanın əsas prioritetlə-
rindəndir. Bu mənada səhiyyənin ASAN 
modeli olan Yeni Klinikanı misal göstər-
mək mümkündür. 

Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım 
Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə açılışı 
baş tutan Qafqazın ən böyük tibb müəs-
sisəsi olan Yeni Klinika 2020-ci il martın 
28-dən tarixindən fəaliyyət göstərir. İstər 
müalicə, istərsə də müayinə işini ən 
yüksək səviyyədə və dəqiqliklə yerinə 
yetirməyə hərtərəfli imkan verən avadan-
lıqlarla quraşdırılan tibb müəssisəsinin 
kollektivi həm pandemiya, həm də ətən 
müharibəsi dövründə böyük əzmkarlıqla 
işləmişdir. 

Heydər Əliyevin qurucusu olduğu 
müstəqil Azərbaycan dövləti bu gün ulu 
öndərin siyasətinə istinad edərək qətiy-
yətlə irəliləyir, gücünü və qüdrətini dur-
madan artırır, ümummilli liderin ideya-
larının həmişəyaşar olduğunu bir daha 
təsdiqləyir.

Ca id AŞAYEV, 
 “Yeni lini a” li  h q qi 

ə in di e t  əzi ə ini  
i a edən 

Ulu öndərin görmək  
istədiyi universitet

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin (UNEC) və Türkiyənin İbn Haldun 
Universitetinin Heydər Əliyev Avrasiya Çalışmaları Uygulama və Araşdırma Mərkəzinin 
birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər Əliyevin görmək istədiyi universitet” mövzusunda 
beynəlxalq elmi konfrans keçirilib.

Konfransın açılışında ulu öndər 
 Heydər Əliyevin Azərbaycan Dövlət İq-
tisad Universitetinin 70 illik yubileyində 
universitet kollektivi qarşısında çıxışından 
hazırlanan videoçarx nümayiş olunub.

UNEC rektoru professor Ədalət Mu-
radov ulu öndər Heydər Əliyevin İqtisad 
Universitetin 70 illiyində çıxış edərkən, 
universitetin inkişafı istiqamətində öz 
baxışlarını ortaya qoyduğunu diqqətə 
çatdırıb. UNEC-də həyata keçirilən is-
lahatların ümummilli liderin həmin töv-
siyələrinə əsaslandığını bildirən rektor 
bu istiqamətdə həyata keçirilən yenilik-
ləri açıqlayıb. O, 2030-cu ildə UNEC-in 
dünyanın ən yaxşı TOP 500 universiteti 
sırasında yer almağı hədəflədiyini vur-
ğulayıb. Professor Ədalət Muradov ulu 
öndərin arzu etdiyi universitetin UNEC 
timsalında reallaşdırıldığını və bundan 
qürur duyduğunu ifadə edib.

Sonra Elm və Təhsil Nazirliyinin Ri-
yaziyyat və Mexanika İnstitutunun baş 

direktoru, AMEA-nın müxbir üzvü, pro-
fessor Misir Mərdanov ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycanda ali təhsi-
lin inkişafı istiqamətində qarşıya qoyduğu 
konseptual ideyalarını açıqlayıb. 

Tədbirdə çıxış edən Türkiyənin 
İbn Haldun Universitetinin Heydər Əli-
yev Avrasiya Çalışmaları Uygulama və 
Araşdırma Mərkəzinin müdiri professor 
Yaşar Sarı rəhbərlik etdiyi mərkəzin fəa-
liyyəti barədə məlumat verib. O, Heydər  
Əliyevin siyasi fəaliyyəti və misilsiz xid-
mətlərinin Azərbaycan – Türkiyəyə mü-
nasibətlərinə qazandırdığı töhfələrdən 
söz açıb.

Sonra UNEC-in tədris işləri üzrə pro-
rektoru dosent Gəray Musayev “Heydər 
Əliyevin ali təhsil siyasəti və yeni uni-
versitet modeli” mövzusunda təqdimatla 
çıxış edib.

Səadət RZAYEVA, “Xalq qəzeti”

Heydər Əliyev milli siyasi sistemin banisidir

Naxçıvanda Yeni Azərbaycan Partiyasının muxtar respublika və şəhər 
təşkilatları “Ümummilli lider Heydər Əliyev və milli siyasi sistemin 
formalaşması” mövzusunda elmi konfrans keçirib.

   Məclisi giriş sözü ilə YAP Naxçıvan 
MR təşkilatı sədrinin müavini Anar İbra-
himov açaraq bildirib ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbərliyi-
nin hər 2 dövründə  xalqımızın taleyində 
oynadığı misilsiz rolu ilə çağdaş siyasi 
tariximizin aparıcı simasına çevrilib. Ulu 
öndərin yaratdığı əzəmətli irs müasir 
Azərbaycan dövlətçiliyinin sütunlarını 
təşkil edir. Müstəqil Azərbaycan dövlə-
tinin konstitusiya əsaslarının – siyasi və 
iqtisadi sistemin, demokratik təsisatların 
formalaşdırılıb möhkəmləndirilməsi, xa-
rici siyasət strategiyasının yaradılması, 

ordu quruculuğu kimi önəmli proseslər 
Heydər Əliyev dərin zəkası və yorulmaz 
fəaliyyəti ilə ölkəmizi tarixi tərəqqi yolu-
na çıxarıb.

    Konfransda  AMEA Naxçıvan Böl-
məsi Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya 
İnstitutunun direktoru Hacıfəxrəddin 
Səfərlinin “Ulu öndər Heydər Əliyev 
və Azərbaycanda dövlət quruculuğu”, 
Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan 
şəhər təşkilatının sədri Elman Cəfər-
linin “ mummillili lider Heydər Əliyev 
və Azərbaycanda milli siyasi sistemin 
formalaşması” mövzusunda məruzələri 

dinlənilib. Bildirilib ki, Azərbaycanın si-
yasi suverenliyi və iqtisadi müstəqilliyi 
ulu öndərin rəhbərliyi ilə 1970–1985-ci 
illərdə yaradılmış potensiala əsaslanır. 
1991-1993-cü illərdə ulu öndər Naxçı-
vana rəhbərlik etdiyi dövrdə müstəqil-
liyin əsaslarının yaradılmasına başla-
yıb. 1993-cü ildən sonrakı 10 ildə isə  
Heydər Əliyevin misilsiz liderlik fəaliyyə-
ti müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurul-
masında həlledici amil olub. 

    Məclis ümummilli liderin siyasi və 
dövlətçilik fəaliyyətinə  həsr olunmuş 
“Sözümüz imzamızdır” filminin nümayişi 
ilə sona çatıb.

Səbuhi HƏSƏNOV,
“Xalq qəzeti”

Naxçıvan
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